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Октомври 2023 година



Стр.1  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за донесување на Техничка исправка во нумеричките 
показатели за ГП 7.52 од Детален урбанистички план за Мирче Ацев 38, 

Општина Ѓорче Петров, Скопје 

 

Се објавува Одлуката за донесување на Техничка исправка во нумеричките 
показатели за ГП 7.52 од Детален урбанистички план за Мирче Ацев 38, Општина 
Ѓорче Петров, Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 

 
 
 
 
Број 09-2161/1                                           ГРАДОНАЧАЛНИК НА  
од 31.10.2023 година                                                 ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                       Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр.2  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
Врз основа на член 36 став (6) од Законот за урбанистичко планирање  

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23), член 16 
став (1) точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 08/23), Советот на Општина Ѓорче Петров на 
34-та седница одржана на 27.10. 2023 година, донесе: 

О Д Л У К А  

за донесување на Техничка исправка во нумеричките показатели за ГП 7.52 
од Детален урбанистички план за Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче Петров, Скопје 

Ч л е н  1  

Со оваа одлука се донесува Техничка исправка во нумеричките показатели 
за ГП 7.52 од Детален урбанистички план за Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче 
Петров, Скопје, (Одлука бр. 07-733/3 од 10.07.2001 год.; бр. 08-1392/31 од 
31.08.2020 год.; бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 год.), Општина Ѓорче Петров, Скопје, 
изработена од ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ ДОО експорт-импорт Тетово со тех. бр. 04-
37/2023 од септември 2023, а по добиено позитивно Мислење од Комисијата за 
урбанизам на Општина Ѓорче Петров со бр. 27-447/9 од 18.09.2023 год. 

Ч л е н  2  

Техничката исправка во нумеричките показатели за ГП 7.52 од Детален 
урбанистички план за Мирче Ацев 38, Општина Ѓорче Петров, Скопје, (Одлука бр. 07-
733/3 од 10.07.2001 год.; бр. 08-1392/31 од 31.08.2020 год.; бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 
год.), изработена од ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ ДОО експорт-импорт Тетово со тех. бр. 04-
37/2023 од септември 2023, е составен дел на Деталниот урбанистички план Мирче 
Ацев 38 (донесен со Одлука на Советот на Општина Ѓорче Петров бр. 07-733/3 од 
10.07.2001 год. и за кој претходно се донесени други технички исправки со одлуки бр. 
08-1392/31 од 31.08.2020 год. и бр. 08-1378/9 од 15.07.2022 год.). 

Ч л е н  3  

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
Број 08-2106/3    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
 
 

 
 
 



Стр.3  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за донесување на План за парцелација од 

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на ГП 1.1 со намена 
А1 – Куќи за домување и пристап на КП 396/22 и дел од КП 396, КО Орман-вон 

град од УПС Орман и разработка на Блокови 11, 12 и 13, зона за домување со 
високи стандарди и спорт, Општина Ѓорче Петров 

 
Се објавува Одлуката за донесување на План за парцелација од Урбанистички 

проект со план за парцелација за формирање на ГП 1.1 со намена А1 – Куќи за 
домување и пристап на КП 396/22 и дел од КП 396, КО Орман-вон град од УПС Орман 
и разработка на Блокови 11, 12 и 13, зона за домување со високи стандарди и спорт, 
Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 

 
 
 
 

Број 09-2161/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 



Стр.4  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
Врз основа на член 63 став (9) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23), член 16 
став (1) точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен  текст (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров број 08/23), Советот на Општина Ѓорче Петров на 
34-та седница одржана на 27.10. 2023 година, донесе: 

О Д Л У К А  

за донесување на План за парцелација од Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на ГП 1.1 со намена А1 – Куќи за домување и пристап 
на КП 396/22 и дел од КП 396, КО Орман-вон град од УПС Орман и разработка на 

Блокови 11, 12 и 13, зона за домување со високи стандарди и спорт, 
Општина Ѓорче Петров 

Ч л е н  1  

Со оваа одлука се донесува Планот за парцелација од Урбанистички проект 
со план за парцелација за формирање на ГП 1.1 со намена А1 – Куќи за домување 
и пристап на КП 396/22 и дел од КП 396, КО Орман-вон град од УПС Орман и 
разработка на Блокови 11, 12 и 13, зона за домување со високи стандарди и спорт, 
Општина Ѓорче Петров, донесен со Одлука бр. 07-42/4 од 22.01.2010 година, 
Општина Ѓорче Петров. 

Планот за парцелација, како составен дел од Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на ГП 1.1 со намена А1 – Куќи за домување и пристап на 
КП 396/22 и дел од КП 396, КО Орман-вон град од УПС Орман и разработка на 
Блокови 11, 12 и 13, зона за домување со високи стандарди и спорт, Општина Ѓорче 
Петров, донесен со Одлука бр. 07-42/4 од 22.01.2010 година, Општина Ѓорче Петров, е 
изготвен во целост почитувајќи ги одредбите зададени со важечкиот Урбанистички 
план за село Орман (Одлука бр. 07 42/4 од 22.01.2010 год.); како и согласно Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
32/20 и 111/23), Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) и останатата 
релевантна законска и подзаконска регулатива. 

Ч л е н  2  

Со Планот за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на ГП 1.1 со намена А1 – Куќи за домување и пристап на КП 396/22 и дел 
од КП 396, КО Орман-вон град од УПС Орман и разработка на Блокови 11, 12 и 13, зона 
за домување со високи стандарди и спорт, Општина Ѓорче Петров, донесен со Одлука 
бр. 07-42/4 од 22.01.2010 година, Општина Ѓорче Петров се формира една градежна 
парцела чија што структура на сопственост обезбедува нејзина реализација 
согласно со закон, а во сѐ согласно Член 63 став (1) од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20 и 111/23) 



Стр.5  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
и Член 57 став (1) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ број 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23), а истовремено се 
уредува и сообраќајниот пристап со градежната парцела. 

Ч л е н  3  

Планот за парцелација од Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на ГП 1.1 со намена А1 – Куќи за домување и пристап на КП 396/22 и 
дел од КП 396, КО Орман-вон град од УПС Орман и разработка на Блокови 11, 12 и 
13, зона за домување со високи стандарди и спорт, Општина Ѓорче Петров, 
донесен со Одлука бр. 07-42/4 од 22.01.2010 година, Општина Ѓорче Петров, е 
изработен од „БИЛД УРБАН“ ДООЕЛ Скопје со тех. бр. 0801-60/23, со датум на 
изработка октомври 2023 год. 

 

Планот за парцелација е со следната содржина: 

1. Опис и образложение на парцелацијата 

2. Графички дел – план за парцелација 

3. Синтезна карта 

Ч л е н  4  

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров. 

 
Број 08-2106/4    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Стр.6  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност на Одлуката за дополнување на 

Одлуката за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и 
утврдување на критериумите за прием на деца над капацитет во ЈОУДГ„Росица“-

Ѓорче Петров-Скопје  
 
 

Се објавува Одлуката за давање согласност на Одлуката за дополнување на Одлуката 
за формирање на Комисија за прием на деца над капацитет и утврдување на 
критериумите за прием на деца над капацитет во ЈОУДГ„Росица“-Ѓорче Петров-
Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата 
седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 

Број 09-2161/3                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр.7  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 60 од Законот за заштита на децата 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република С. 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), а согласно 
Одлуката за давање на согласност за поголем број на деца во групи во 
ЈОУДГ„Росица“-Ѓорче Петров-Скопје за 2023 година („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ бр. 03/23), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров 
– Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.08/23), Советот 
на Општина Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на ден 27.10.2023 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

за давање согласност на Одлуката за дополнување на Одлуката за формирање 
на Комисија за прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за 

прием на деца над капацитет во ЈОУДГ„Росица“-Ѓорче Петров-Скопје  
 
 

Член 1 
 Се дава согласност на Одлуката за дополнување на Одлуката за формирање на 
Комисија за прием на деца над капацитет и утврдување на критериумите за прием 
на деца над капацитет во ЈОУДГ„Росица“-Ѓорче Петров-Скопје, број 02-314/7 од 
16.10.2023 година, донесена на УО на ЈОУДГ „Росица“-Ѓорче Петров - Скопје, на 
седницата одржана на ден 16.10.2023 година. 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со  денот на објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Ѓорче Петров“.  
 

 
Број 08-2106/5    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.8  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност за Годишен план за вработување 

на Јавната Општинска Установа за деца-детска  
градинка „Росица“ за 2024 година 

 
 

Се објавува Одлуката за давање согласност за Годишен план за вработување на 
Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2024 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата седница на 
советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 

 
 
 
 

Број 09-2161/4                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр.9  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 

Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 142-а од Законот за заштита на 
децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 
10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република 
С.Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22), член 20а и 20б став 1 
алинеја 3 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и „Службен весник на 
Република С.Македонија“ бр. 143/19 и 14/20), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ бр.08/23), советот на општина Ѓорче Петров  на 34-та  седница одржана на 
27.10.2023 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност за Годишен план за вработување на 
Јавната Општинска Установа за деца-детска  

градинка „Росица“ за 2024 година 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност на Годишниот план за вработување на 

Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2024 година, број 
04-225/1 од 16.08.2023 година. 
 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила  со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 

 
 

Број 08-2106/6,    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.10  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност на измената и дополнувањето на 

Годишен план за вработување на 
Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
Се објавува Одлуката за давање согласност на измената и дополнувањето на  
Годишен план за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, што советот 
на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата седница на советот, 
одржана на ден 27.10.2023 година. 

 
 
 
 

Број 09-2161/5                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                          ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                       Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



Стр.11  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 

Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија бр.5/02), член 32 од Законот за административни 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 48/15, 
154/15, 5/16, 142/16, 11/18 и „Службен весник на Република С. Македонија“ број 275/19 
и 14/20), член 20а и 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 
весник на Република Македонија“ број 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и 143/19), член 
16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 34-
та седница одржана на 27.10.2023 година, донесе: 

 
 

ОДЛУКА  
за давање согласност на измената и дополнувањето на  

Годишен план за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност на измената и дополнувањето на Годишен 
план за вработување на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, број 01-2102/1 од 
20.10.2023 година. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
 
 

Број 08-2106/7    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Стр.12  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Заклучок 

 
Се објавува Заклучок, што советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/6                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Стр.13  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија” бр.5/02), Законот за еднакви можности 
на мажите и жените („Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 
166/14 и 150/15 и „Службен весник на Република С.Македонија“ бр. 53/21) и член 16 
став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.08/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 
34-та седница одржана на 27.10.2023 година донесе: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
1. Советот на Општина Ѓорче Петров се придружува кон Заложбата за унапредување 
на родовата еднаквост и елиминирање на насилството врз жените во политиката, 
развиена и подготвена во рамки на проектот за унапредување на родовата еднаквост 
преку политичко учество на жените, кој е спроведуван од Националниот 
демократски институт (НДИ), со финасиска помош од Агенцијата за меѓународна 
развојна поддршка - Сида на Кралство Шведска, во согласност со ратификуваните 
меѓународни Конвенции: Конвенција за елиминирање на сите форми на 
дискриминација врз жените и Конвенција на Советот на Европа за спречување и 
борба против насилство врз жените и семејното насилство.  
 
2. Се препорачува Заложбата за унапредување на родовата еднаквост и 
елиминирање на насилството врз жените во политиката да се потпише од членовите 
на Советот на Општина Ѓорче Петров. 
 
3. Овој заклучок и потпишаната Заложба за унапредување на родовата еднаквост и 
елиминирање на насилството врз жените во политиката од страна на членовите на 
Советот на Општина Ѓорче Петров, да се достават до Националниот демократски 
институт (НДИ) и  Комисијата за еднакви можности на Град Скопје.  
     
 
Број 08-2106/8    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                      Ленче Нелоска с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.14  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на измената и дополнувањето на 

финансиски планови на Јавната Општинска Установа за деца-детска  
градинка „Росица“ за 2023 година 

 
Се објавува Одлуката за усвојување на измената и дополнувањето на финансиски 
планови на Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2023 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата 
седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/7                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                        ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



Стр.15  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 116 став 1 алинеја 3 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник 
на Република С.Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22), член 16 
став 1 точка 6 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.08/23), советот на општина Ѓорче Петров  на 
34-та  седница одржана на 27.10.2023 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за усвојување на измената и дополнувањето на финансиски планови  
на Јавната Општинска Установа за деца-детска  

градинка „Росица“ за 2023 година 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува измената и дополнувањето на финансискиот план 

на Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2023 година бр. 
02-314/3 од 16.10.2023 година и 02-314/4 од 16.10.2023 година, за финансискиот план 
на средствата од сметката на наменските и блок дотациите 778010199690311. 

 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 

Број 08-2106/9    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.16  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на измената и дополнувањето на 

финансиски планови на Јавната Општинска Установа за деца-детска  
градинка „Росица“ за 2024 година 

 
Се објавува Одлуката за усвојување на измената и дополнувањето на финансиски 
планови на Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2024 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата 
седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/8                                         ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                        ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.17  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 116 став 1 алинеја 3 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 
44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник 
на Република С.Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21 и 150/22), член 16 
став 1 точка 6 од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.08/23), советот на општина Ѓорче Петров  на 
34-та  седница одржана на 27.10.2023 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за усвојување на измената и дополнувањето на финансиски планови  
на Јавната Општинска Установа за деца-детска  

градинка „Росица“ за 2024 година 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува измената и дополнувањето на финансискиот план 

на Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2023 година бр. 
05-314/5 од 16.10.2023 година и 02-314/6 од 16.10.2023 година, за финансискиот план 
на средствата од сметката на наменските и блок дотациите 778010199690311. 

 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен 
гласник на општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 

Број 08-2106/10    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                      Ленче Нелоска с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.18  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и 
здравствена заштита за 2023 година 

 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 
2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата 
седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/9                                         ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 



Стр.19  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ број 5/02), член 16 став 1 точка 16 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ број 08/23), Советот на Општина Ѓорче Петров  на 34-та седница одржана на 
27.10.2023 година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче 

Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 2023 година 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 
2023 година , објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/22): 

Член 2 
- Во колоната 1. Крводарителска акција  во соработка со Црвен крст во Културен дом 
Ѓорче Петров, во делот Вкупно по активност  бројот ,,50.000,00“ се  менува и станува 
„1.300,00“. 
 
- Во колоната 2. Привремени вработувања во градинката, во делот Вкупно по 
активност бројот „2.975.976,00 “ се менува и станува „3.025.976,00“ 
 
- Во колоната 7. Хуманитарна акција  по повод  празникот на Општина Ѓорче Петров, 
во делот Вкупно по активност бројот ,,50.000 ден,, се менува и станува ,,0 ден“. 
 
- Во колоната 9. Обезбедување помош и подршка при самостојно живење, во делот 
Вкупно по активност  бројот „247.500,00 “ се менува и станува „206.250,00 “ 
 

Член 3 
По активноста под реден број 9, се додава нова активност 10. Имплементација на 
ЛАП за вработување на Роми, со што во колоната Договорни услуги се додава бројот 
„30.000,00“ 

 
10. Имплементација на ЛАП за вработување на Роми 

Краток опис на 
активноста: 

Мотивациони работилници за поттикнување за 
вработување на Ром(к)и на локално ниво и 
промоција на придобивките од регистрирање како 
невработени во АВРСМ. Информативно-
промотивни средби со работодавачи (на 
територијата на Општина Ѓорче Петров) за 
промоција на користење на мерките од АВРСМ за 

    
 

     
       

  



Стр.20  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 

Главна цел:  

Саем за вработување на територија на Општина 
Ѓорче Петров за оставрување на директен контакт 
помеѓу работодавачите и Ромската заедница 
Вработување на Ромки во јавни установи на 
територијата на општината  

Време на реализација Месечен надоместок за месец октомври и ноември 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности  

Резултати: 
 Подобрување на состојбата на ромската заедница 
во општина Ѓорче Петров 

Предвидени 
финансиски средства: 

30.000,00 ден  

 

Член 4 
По активноста под реден број 10 се додава нова активност 11. Обезбедување посебни 
права и ослободувања на припадниците на безбедносните  сили  на Република 
Македонија и членовите на нивните семејства, жители на Општина Ѓорче Петров во 
градинките, со што во колоната Договорни услуги се додава   бројот „150.000,00“ 
 
 
11. Обезбедување посебни права и ослободувања на припадниците на 
безбедносните  сили  на Република Македонија  и членовите на нивните семејства, 
жители на Општина Ѓорче Петров 

Краток опис на 
активноста: 

Припадниците на безбедносните сили на Република 
Македонија, како и нивните деца – родители на деца, се 
ослободени од плаќање на месечните износи на цените на 
услугите што ги дава Јавната општинска установа за деца – 
детска градинка „Росица“ и износите за надоместоци на 
трошоци за престој во детската градинка. Тие исто така, 
имаат првенство на запишување на нивните деца во Јавната 
општинска установа за деца – детска градинка „Росица“, во 
однос на другите деца. Членовите на семејствата на 
припадниците на безбедносните сили кои се родители на 
деца кои престојуваат во Јавната општинска установа за деца 
– детска градинка „Росица“, да бидат ослободени од 
пропишаната обврска да плаќаат за услугите што ги дава 
градинката, како и за надоместокот на трошоците за престој 
на децата во истата; 

 



Стр.21  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 

Главна цел:  
 Финансиско олеснување во семејниот буџет  на 
Членовите на семејствата на припадниците на 
безбедносните сили. 

Време на реализација 

Месечни надоместоци за престојот на децата  во 
градинката за месец октомври и ноември на 
членовите на семејствата на припадниците на 
безбедносните сили. Во моментов на креирање 
предвидените финансиски средства  земена е 
бројка од 50 деца .Сите кој поднесат барање за 
ослободување и ќе ги задоволуваат критериумите  
ќе бидат ослободени. 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

 Искажување на благодарност кон нашите 
сограѓани кои учестувале во конфликот 2001 год 
,зголемување на свесноста кај помладите 
генерации за негување на љубов кон татковината. 

Предвидени 
финансиски средства: 

150.000,00 ден  

 
Член 5 

Со направените измени од член 2, 3 и 4 од оваа одлука, се менува и рекапитувалот 
со наведените измени и дополнувања и во колона вкупно по активност бројот 
„6.081.476 ден“ се менува и станува „6.171.526,00 ден.“ 
 

Член 6 

Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Ѓорче Петров од областа на социјална, детска и здравствена заштита за 2023 година 
е составен дел од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа 
на социјална, детска и здравствена заштита за 2023 година. 

 

Член 7 

Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на социјална, 
детска и здравствена заштита за 2023 година. 

 

 



Стр.22  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 

Член 8 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен Гласник 
на Oпштина Ѓорче Петров“. 

 

Број 08-2106/11    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.23  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата на Општина 

Ѓорче Петров од областа на 
основното образование за 2023 година 

 
Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Програмата на Општина Ѓорче 
Петров од областа на основното образование за 2023 година, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата седница на советот, одржана 
на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/10                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



Стр.24  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ број 5/02) член 16 став 1 точка 16 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ број 08/23), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на 
27.10.2023 година, донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување на Програмата на Општина Ѓорче Петров од областа 

на основното образование за 2023 година 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Програмата за активностите 

на Општина Ѓорче Петров од областа на основното образование за 2023 година , 
објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/22).  

 
Член 2 

- Во колоната 7.  Здрава храна за здрави деца" - Бесплатна ужинка или појадок на 
учениците во I  одделение во основните училишта, во делот трансфер на средства до 
основните училишта и делот вкупно по активност бројот ,,1.600.000“ се менува и 
станува ,,2.100.000“. 
- Во колоната 8. Консулатативни и други услуги  во основните училишта, во делот 
други договорни услуги и делот вкупно по активност, бројот ,,576.000“   се менува и 
станува ,,826.000“. 
 

Член 3 
Се додава нова колона 10. Обезбедување посебни права и ослободувања на 
припадниците на безбедносните  сили  на Р.Македонија  и членовите на нивните 
семејства, жители на Општина Ѓорче Петров  во основните училишта, каде во делот 
трансфер на средства до основните училишта и делот вкупно по активност се додава 
бројот „300.000,“  
 
10. Обезбедување посебни права и ослободувања на припадниците на 
безбедносните  сили  на Р.Македонија  и членовите на нивните семејства, жители 
на Општина Ѓорче Петров  во основните училишта 
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Краток опис на 
активноста: 

Припадниците на безбедносните сили на 
Република Македонија, како и нивните деца – 
родители на ученици, се ослободени од плаќање на 
трошоците за школување на нивното дете, коишто 
се однесуваат на: 

- оброкот (ужинка) или оброците (појадок и ручек); 

- воннаставните активности утврдени со 
Годишната програма за работа на училиштето, 
коишто се однесуваат: на посета на театарски и 
кино претстави, концерти, фестивали; на 
претплата за ученички списанија; за организирани 
екскурзии, летувања/зимувања; и на други 
настани што се поврзани со воспитно-образовниот 
процес на учениците. 

 
Главна цел:  

 Финансиско олеснување во семејниот буџет  на 
Членовите на семејствата на припадниците на 
безбедносните сили. 

Време на реализација 

Месечни надоместоци за месец октомври и 
ноември на членовите на семејствата на 
припадниците на безбедносните сили кои се 
ослободени од плаќање на трошоците за 
школување. Во моментов на креирање 
предвидените финансиски средства  земена е 
бројка од 100 деца .Сите кој поднесат барање за 
ослободување и ќе ги задоволуваат критериумите  
ќе бидат ослободени. 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 

Резултати: 

 Искажување на благодарност кон нашите 
сограѓани кои учестувале во конфликот 2001 год 
,зголемување на свесноста кај помладите 
генерации за негување на љубов кон татковината. 

Предвидени 
финансиски средства: 

300.000 ден  

  
Член 4 

Со направените измени од член 2 и 3 од оваа одлука, се менува и рекапитувалот со 
наведените измени и дополнувања и во колона вкупно по активност бројот 
,,3.886.000“ се менува и станува ,,4.936.000“. 
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Член 5 

Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Ѓорче Петров од областа на основното образование за 2023 година е составен дел од 
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа за основното 
образование за 2023 година. 

Член 6 

Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на основното 
образование за 2023 година. 

Член 7 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Oпштина Ѓорче Петров“. 

 

 

Број 08-2106/12    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување 

на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор за 2023 година 

 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор 
за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/11                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                        ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                    Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ број 5/02) член 16 став 1 точка 16 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ број 8/23) и Советот на Општина Ѓорче Петров  на 34-та седница одржана на 
27.10.2023 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 
за измена и дополнување 

на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор за 2023 година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Програмата за активностите 
на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот 
сектор за 2023 година , објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 
18/22). 
 

Член 2 

 Во делот III.  ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИ, точка А. 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ, во Прослава на верски празници се врши измена 
во точка 1 Прослава на Водици, во предвидени трошоци  по позиции, во ставка Други 
оперативни расходи, бројот „50.000,00“ денари се менува и станува „0“.  
 Во точка 2. Прослава на верскиот празник Св.Сава, се врши измена во ставка 
Други оперативни расходи, каде бројот „30.000,00“ денари се менува и станува „0“.  
 Во делот III.  ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИ, во точка А. 
ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ,  Одбележување на државни и општински 
празници во 2023 година се врши измена во точка 7.  Прослава за  Ден на Ромите 8 
април, во предвидени трошоци  по позиции, ставка Други оперативни расходи, бројот 
„30.000,00“ денари се менува и станува „0“.  
              Во точка 8. Културно-уметничка програма по повод одбележување 20 
септември - Ден на Општина Ѓорче Петров, во предвидени трошоци  по позиции, во 
ставката Прехранбени продукти пијалоци,  бројот „50.000,00“ денари се менува и 
станува „0“. Во угостителски услуги бројот „80.000,00“ денари се менува и станува „0“. 
Во делот услуги за печатење, копирање и издавање бројот „170.000,00“ денари се 
менува и станува „0“. Во делот Други договорни услуги бројот „220.000,00“ денари се 
менува и станува „100.000“; Во делот Други оперативни расходи бројот „130.000,00“ 
денари се менува и станува „50.000“ и во делот Вкупно бројот „650.000“ денари се 
менува и станува „150.000“. 
                   Во точка 9 Поддршка и партиципација во надворешни проекти од областа 
на  културата; програмите на културно-уметничките друштва на територијата на 
Општина Ѓорче Петров; автори/авторки, уметници, самостојни уметници, 
здруженија на граѓани, фондации и други правни и физички лица што вршат дејност 
од областа на културата, во предвидени трошоци  по позиции, во ставка Други 
договорни услуги бројот „150.000,00“ денари се менува и станува „0“. Во делот 
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Трансфер до здруженија бројот „520.000,00“ денари се менува и станува „70.000“ и во 
делот Вкупно бројот „770.000,00“ денари се менува и станува „170.000“. 

Во точка 11. Звуци на културата  2023, во предвидени трошоци во ставка 
Прехранбени продукти пијалоци, бројот „50.000,00“ денари се менува и станува „0“. 
Во делот Услуги за печатење, копирање и издавање бројот „50.000,00“ денари се 
менува и станува „0“. Во делот Други договорни услуги бројот „330.000,00“ денари се 
менува и станува „230.000“. Во делот Други оперативни расходи бројот „40.000,00“ 
денари се менува и станува „20.000“ и во делот Вкупно бројот „500.000“ денари се 
менува и станува „250.000”. 
Во точка 14 Новогодишна претстава за деца, во предвидени трошоци  по позиции, во 
ставка Договорни услуги бројот „60.000,00“ денари се менува и станува „120.000“ ден.  

 
Член 3 

Во делот IV.  ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ од областа на културата 
утврдени со програмата на Општина Ѓорче Петров, во вкупниот износ предвиден со 
Буџетот на  Општина Ѓорче Петров за 2023 бројот „2.365.000,00“ денари се менува и 
станува „965.000,00“ ден.  
 

Член 4 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор 
за 2023 година е составен дел од Програмата за активностите на Општина Ѓорче 
Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за 2023 година. 

 
Член 5 

Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и 
поддршка на невладиниот сектор за 2023 година. 

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Oпштина Ѓорче Петров“. 
 
Број 08-2106/13    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Програмата за 

активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на еднаквите можности на 
мажите и жените за 2023 година 

 
Се објавува Одлуката за донесување на Техничка исправка во нумеричките 
показатели за ГП 7.52 од Детален урбанистички план за Мирче Ацев 38, Општина 
Ѓорче Петров, Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/12                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија број 5/02), член 16 став 1 точка 16 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров“ број 08/23), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-тата седница одржана 
на 27.10.2023 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина Ѓорче 
Петров 

 од областа на еднаквите можности на мажите и жените за 2023 година 
 

Член 1 
Се  врши измена и дополнување на Програмата за активностите на Општина 

Ѓорче Петров од областа на еднаквите можности на мажите и жените за 2023 година, 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 18/22). 

 
Член 2 

Се врши измена и дополнување во делот III. ОПИС НА ПРОЕКТНИТЕ 
АКТИВНОСТИ во табелата: 
- Средствата од ставката 1. (ЕДУКАЦИИ И ОБУКИ ПО ПРВА ПОМОШ ВО СОРАБОТКА 
СО ЦРВЕН КРСТ) бројот 12.000,00ден. се менува и станува „0“. 
Во делот Промоција на родова еднаквост во делот на Ликовен и литературен конкурс 
на тема „Со љубов против насилството“ бројот 15.000,00 денари се менува и станува 
„27.000,00 денари“.  
- Во Ставката 2. (СТРАТЕГИЈА ЗА РОДОВА ЕДНАКОВОСТ) во позиција храна и 
пијалоци бројот „10.000,00“ станува „0“. 
Во делот Трансфер  до НВО, бројот „10.000“ се менува и станува „50.000,00 денари.“ 
-  Во ставка 3 . (ПРОМОЦИЈА НА РОДОВА ЕДНАКВОСТ) бројот 41.000 се менува и 
станува 53.000.ден. 
Во позиција храна и пијалоци бројот „11.000,00“ се менува и станува „16.000,00“ ден. 
Во позицијата Награди за ученици бројот „15.000“ се менува и станува „27.000,00“ 
денари. 
 

Член 3 
Одлуката за измена и дополнување на Програмата за активностите на 

Општина Ѓорче Петров од областа на еднаквите можности на мажите и жените за 
2023 година за 2023 година, е составен дел од Програмата за активностите на 
Општина Ѓорче Петров од областа на еднаквите можности на мажите и жените за 
2023 година за 2023година. 
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Член 4 

Се задолжува Одделението за јавни дејности да изработи пречистен текст на  
Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на еднаквите 
можности на мажите и жените за 2023 година за 2023 година. 

 

Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на Oпштина Ѓорче Петров“. 
 

Број 08-2106/14    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за изменување на Програмата за одржување и развој на 

јавно осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 
 

Се објавува Одлуката за донесување на Техничка исправка во нумеричките 
показатели за ГП 7.52 од Детален урбанистички план за Мирче Ацев 38, Општина 
Ѓорче Петров, Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/13                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                        ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 

на Република Македонија” бр.5/02), член 20, тарифен број 10 став 1 и 2 од Законот за 
комунални такси („Службен весник на Република Македонија“ бр.64.04), член 5 став 
1 од Законот за комуналните дејности („Службен весник на Република Македонија” 
бр.95/12) и член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен 
текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров “ бр.08/23), Советот на Општина 
Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на 27.10.2023 година донесе: 

 
ОДЛУКА 

за изменување  на Програмата за одржување и развој на јавно осветлување на 
подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
Член 1 

Се врши изменување на Програмата за одржување и развој на јавно 
осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, објавена во 
(„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/22). 

 
Член 2 

Се изменува  Програмата за одржување и развој на јавно осветлување на 
подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, Програма Ј3 Одржување на 
јавното осветлување конто 424390 Одржување на други градби, Програма ЈА0 
Изградба на јавно осветлување конто 482820 Изградба на капацитети во 
енергетиката. 

Член 3 
Се изменува:   
1. Програма Ј3 Одржување на јавното осветлување конто 421110 Електрична 

енергија износ во денари бројот 18.000.000,00 се заменува со 12.500.000,00  
 
2. Програма Ј3 Одржување на јавното осветлување конто 424390 Одржување 

на други градби износ во денари бројот 10.990.048,00 се заменува со бројот 
9.990.048,00 

3. Програма ЈА0 Изградба на јавно осветлување конто 482820 Изградба на 
капацитети во енергетиката износ во денари бројот 2.000.000,00 се 
заменува со бројот 1.000.000,00 

Член 4 
Одлуката за изменување на Програмата за одржување и развој на јавно 

осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, е составен дел 
на Програмата за одржување и развој на јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 
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Член 5 
Се задолжува Секторот за економски одржлив развој да изработи пречистен 

текст на Програмата за одржување и развој на јавно осветлување на подрачјето на 
Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров. 
 
Број 08-2106/15    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Програмата за 

комунални дејности на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 

Се објавува Одлуката за донесување на Техничка исправка во нумеричките 
показатели за ГП 7.52 од Детален урбанистички план за Мирче Ацев 38, Општина 
Ѓорче Петров, Скопје, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/14                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“  бр.5/02), член 7 од Законот за комунални дејности 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 95/12,163/13,42/14,44/15,147/15,31/16 
и 64/18 и („Службен весник на Република С.Македонија“ бр.302/20), член 15 од 
Законот за управување со отпад („Службен весник на Република С.Македонија“ 
бр.216/21), член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен 
текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.08/23), Советот на Општина 
Ѓорче Петров  на 34-та седница одржана на 27.10.2023 година донесе: 

 
ОДЛУКА  

за изменување и дополнување на Програмата за комунални дејности  
на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 

 
Член 1 

Се врши изменување и дополнување на Програмата за комунални дејности за 
2023 година, објавена во („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ број 18/22). 

 
Член 2  

Се изменува и дополнува Програмата за комунални дејности,  Програма ЈH0 
Урбана Опрема конто 480190 Купување друга опрема;Програма ЈФ0 Изградба  на 
сообраќајна сигнализација, конто 482120 Изградба на улици,патишта и автопати; Е0 
Општинска администрација конто 42110 Електрична енергија; Д1 Месна Самоуправа 
конто 42110 Електрична енергија; ЛА0 Спорт и Рекреација (капитални трошоци) 
482910 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на спортски и детски игралишта, 
482920 Изградба на спортски и детски игралишта Изградба на спортско-
рекреативни содржини за фитнес на различни  локации  и  изградба  на  спортски  и  
на  детски игралишта; J7 – Јавна чистота конто 421110 Електрична енергија; Програма 
Ј80 Други комунални услуги конто 425990 Други договорни услуги 

  
Член 3  

Се изменува и дополнува   
 
1. Програма ЈН0- Урбана опрема, конто 480190 Купување друга опрема износ 

во денари бројот 2.278.025,00 се заменува со бројот 2.678.025,00 
2. Програма ЈФ0 – Изградба  на сообраќајна сигнализација, конто 482120 

Изградба на улици,патишта и автопати износ во денари 0 се заменува со 
бројот 2.000.000,00  

3. Програма J7 – Јавна чистота се дополнува со износ од 700.000,00 денари на 
конто 421110 Електрична енергија  

4. Програма Е0 Општинска администрација се дополнува со износ од 
5.300.000,00 денари на конто 421110 Електрична енергија  

5. Програма Д1 Месна Самоуправа се дополнува со износ од 937.511,00 денари 
на конто 421110 Електрична енергија 



Стр.38  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
6. Програма ЛА0 Спорт и рекреација/капитални трошоци, конто 482930 

Реконструкција на спортски и детски игралишта износ во денари , бројот 
2.000.000,00 се заменува со бројот 6.000.000,00 

7. Програма Ј80 Други комунални услуги се дополнува со износ од 400.000,00 
денари на конто 425990 Други договорни услуги  
 

Член 4 
Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за комунални 

дејности, е составен дел на Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче 
Петров за 2023 година. 

 
Член 5 

Се задолжува Секторот за урбанизам, комунални дејности и инвестиции, да 
изработи пречистен текст на Програмата за комунални дејности на Општина Ѓорче 
Петров за 2023 година. 

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров. 

 
Број 08-2106/16    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                      Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за изменување и дополнување на Програмата за урбано 

планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 

Се објавува Одлуката за изменување и дополнување на Програмата за урбано 
планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 
27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/15                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Стр.40  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 

Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 40 од Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Македонија“ бр.32/20), член 95 од 
Законот за градежно земјиште  („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република 
С.Македонија“ бр. 275/19), член 16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр.08/23), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на 27.10.2023 година 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за изменување и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ 

на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 

Член 1 
Се врши изменување и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ 

на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, објавена во („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ број 18/22). 

 

Член 2 

Се врши изменување и дополнување на Програмата за урбано планирање „Ф“ 
по конта, Програма ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални расходи) 
конто 482130 Реконструкција на улици и патишта, конто 482320 Изградба на 
пречистелни станици; Програма ФД0 ,конто 482320 Изградба на пречистителни 
станици и колектори . 

Член 3 
Се изменува и дополнува:  
4. Програма ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални расходи) 

конто 482130 Реконструкција на улици и патишта износ во денари, бројот 
35.791.585,00 се заменува со бројот 28.791.585,00 

5. Програма ФА0 Уредување на градежно земјиште (капитални расходи), 
конто 482320 изградба на пречистителни станици износ во денари, 
12.000.000 се заменува со 13.000.000,00 

6. Програма ФД0 Уредување на простор во рурални подрачја (капитални 
расходи),конто 482320 Изградба на пречистителни станици и колктори 
износ во денари,бројот 6.000.000,00 денари се заменува со бројот 0 

Член 4 
Одлуката за изменување и дополнување на Програма за урбано планирање 

„Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, е составен дел на Програмата за урбано 
планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2023 година. 
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Член 5 

Се задолжува Секторот за урбанизам, комунални дејности и инвестиции, да 
изработи пречистен текст на Програмата за урбано планирање „Ф“ на Општина 
Ѓорче Петров за 2023 година. 

 
Член 6 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 

 
 
Број 08-2106/17    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за измена и дополнување на Буџетот 

на Општина Ѓорче Петров за 2023 година 
 

Се објавува Одлуката за измена и дополнување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров 
за 2023 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/16                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за методологијата за утврдување на критериуми за 

распределба на блок дотацијата наменета за основните училишта на 
територијата на Општина Ѓорче Петров за 2023 

 
Се објавува Одлуката за методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата наменета за основните училишта на територијата  
на Општина Ѓорче Петров за 2023, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе 
на Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/17                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                          ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1  точка 15 и член 62 од Законот за локална 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија број 05/02), член 8 од 
Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија бр. 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/15, 209/18 и 
„Службен весник на Р.С.М. бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), член 16 став 1 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче Петров 
бр.08/23) - Пречистен текст, Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-та седница 
одржана на ден 27.10.2023 година, донесе 
 
 

ОДЛУКА 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок 

дотацијата наменета за основните училишта на територијата  
на Општина Ѓорче Петров за 2023 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата наменета за основните училишта на територијата 
на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 2 
 Согласно Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2023 година, во Програма Н1 и 
Потпрограма Н10 - Основно образование, се врши финансирање на сите  6 (шест) 
основни училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров. 

 
Член 3 

 Средствата утврдени во член 2 од оваа Одлука наменски се распоредуваат на 
секое основно училиште врз основа на податоците доставени од страна на основните 
училишта и нивните годишни финансови планови усогласени со висината на 
средствата од блок дотација. 
 

Член 4 
 Критериуми за распределба на блок дотацијата за 2023 година по основни 
училишта се:  
 - вкупно добиената сума на блок дотацијата за 2023 година од Министерството 
за образование и наука,  
 - бројот на ученици вкупно на ниво на општина,  односно по основно училиште, 
запишани за учебната 2022/2023 година   и  
 - големина на училиштето. 
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 Бруто платите, бидејќи се пресметани и дадени се како задолжителна обврска 
по број на вработени, се минусираат од методологијата за распределба. 
 

Член 5 
 Распределбата се врши само на средствата од блок дотацијата кои служат за 
покривање на сите материјални трошоци според следната формула: 
 
  НД= (м2x0,3)+(бр.уч.x4):(вк.м2x0,3)+(вк.бр.уч.x4)  , каде: 
 
  НД – Наменски дел за покривање на материјални трошоци за 2023 година 
= ( 213.539.000,00 – 198.832.000,00 = 14.707.000,00 + 3.857.486,00 = 18.564.486,00 денари), 
од кои: 
 
 213.539.000,00 денари е износот на вкупната блок дотација за 2023 г., наменета 

за Општина Ѓорче Петров за Основно образование, утврдена со Републичкиот 
Буџет за 2023 година; 
 

 198.832.000,00 денари e вкупниот износ за: бруто плати (194.890.000,00 денари), 
регрес за годишен одмор за 2023 година (3.564.000,00 денари) и за персонален 
данок за регресот за годишен одмор за 2023 година (378.000,00 денари), а се 
однесуваат за сите О.О.У. 
 

 18.564.486,00 денари е износот кој претставува вкупниот наменски дел од блок 
дотацијата што останува за распределување за потребите за материјални 
трошоци; 
 

 Во наменскиот дел за покривање на потребите на основните училишта за 
материјални трошоци во износ од 14.707.000,00 денари, се додава износот од 
3.857.486,00 денари кој претставува салдо, односно, вкупно пренесен вишок од 
минати години од блок дотацијата наменета за основни училишта. Збирот од 
наменскиот дел и салдото од минати години изнесува 18.564.486,00 денари и 
претставува вкупниот износ за распределба на наменскиот дел од блок 
дотацијата за основни училишта за 2023 година, наменет за  покривање на 
материјалните трошоци.  
 

 К м2 – коефициент за површина =0,3 и 
 К уч. - коефициент за број на ученици = 4 

 
 Поради усогласување со реалните потреби може да се направи корекција во 
износот и процентот на блок дотацијата по основни училишта, односно 
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зголемување/намалување на блок дотацијата на едно основно училиште за сметка 
на другите основни училишта. 

 Следи Табела 1 за распределбата на блок дотацијата по основни училишта, со 
податоци изразени во апсолутен износ и проценти, која е составен дел на оваа 
Одлука. 
 
  
Табела1 

 РАСПРЕДЕЛБА НА НАМЕНСКИОТ ДЕЛ ОД БЛОК ДОТАЦИЈАТА (БЕЗ БРУТО ПЛАТИ)  

     
 

  
Наменскиот дел за 2023 година изнесува 18.564.486,00денари  

  
Коефициент за површина = 0,3   

 
  

Коефициент за број на ученици = 4   
 

  
        

Ред. 
бр. 

Име на основно 
училиште 

Вк. 
површина 

Вк. 
ученици Вк. коефициент  

Процент  (без 
корекција) 

Процент  
 (со корекција) 

Распределба на 
средства според 
утврдени намени 
усогласени со 
реални потреби 
изразени во 
апсолутен износ 
Вкупно (МКД) 

 1 2 3 4 5 6  
 1. Мирче Ацев 4.400 721 4.206 21,19% 20,19% 3.719.000,00 
 2. Ѓорче Петров 3.820 324 2.443 12,32% 11,32% 2.597.500,00 
 3. Димитар 

П.Г.Беровски 4.762 962 5.279 26,60% 25,60% 4.092.000,00 
 4. Страшо Пинџур 2.964 600 3.292 16,60% 15,60% 2.922.000,00 
 5. Тихомир 

Милошевски 1.335 447 2.193 11,06% 10,06% 1.531.000,00 
 6. Јоаким Крчовски 1.464 496 2.428 12,23% 17,23% 3.702.986,00  

Вкупно: 18.745 3.550 19.841 100 % 100 % 18.564.486,00 

 

 
      

 

  

Во табелата 1, во колона 5, на процентот за распределба се врши корекција, 
односно намалување по 1 aпоен на петте основни училишта, за сметка на 
О.О.У.Јоаким Крчовски на кое му се додаваат 5%, бидејќи само тоа училиште има 
организиран превоз на ученици, за што на годишно ниво му се потребни околу 
1.650.000,00 денари. 

 
Во табелата 1, во колоната 6, се врши распределба на наменскиот дел од 

средствата од блок дотацијата по основни училишта, според утврдени намени 
усогласени со реални потреби, изразени апсолутен износ.  

 
Член 6 

 Средствата за блок дотација се насочуваат до основните училишта преку 
Секторот за финансиски прашања, за бруто плати и за материјални трошоци 
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месечно, односно, како што се трансферираат средствата од Министерството за 
образование и наука до општината. 
 

Член 7 
 Распоредувањето на наменскиот дел од блок дотацијата по основни училишта 
за 2023 година, ќе се врши согласно распределбата на средствата според утврдени 
намени, прикажани во апсолутен износ во колона 6 од Табела 1  во членот 5 од оваа 
Одлука. 
 

Член 8 
 Со донесување на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 
наменета за основните училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров за 2023 
година бр. 08-1360/12 од 13.07.2023 година (Сл.Гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 
8/2023). 
 

Член 9 
 Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
  
 
 
Број 08-2106/19    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за враќање на неискористените средства од блок 

дотацијата за 2023 година наменета за основни училишта и детска градинка на 
територијата на општина Ѓорче Петров во Буџетот на Република Северна 

Македонија  
 

Се објавува Одлуката за враќање на неискористените средства од блок дотацијата за 
2023 година наменета за основни училишта и детска градинка на територијата на 
општина Ѓорче Петров во Буџетот на Република Северна Македонија, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата седница на советот, одржана 
на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/18                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                        ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 05/02), член 47 став 2 од Законот за 
извршување на буџетот на Република С.Македонија за 2023 година („Службен весник 
на Република С.Македонија“ број 282/22) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.08/23), Советот на општина Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на ден 
27.10.2023 година донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за враќање на неискористените средства од блок дотацијата за 2023 година 

наменета за основни училишта и детска градинка на територијата на општина 
Ѓорче Петров во Буџетот на Република Северна Македонија  

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука, Советот на општина Ѓорче Петров дава согласност општината 
Ѓорче Петров да ги врати во Буџетот на Република Северна Македонија 
неискористените средства од добиената блок дотација за 2023 година, наменета за 
основните училишта и детската градинка на територија на општина Ѓорче Петров. 

 
Член 2 

 Се задолжува Градоначалникот на општина Ѓорче Петров да ја спроведе 
одлуката најдоцна до 31.12.2023 година.  
  

 
Член 3 

 Одлуката стапува на сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров". 
 
 
Број 08-2106/20    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на План на развојни програми на 

Општина Ѓорче Петров за 2024-2026 година 
 

Се објавува Одлуката за усвојување на План на развојни програми на Општина Ѓорче 
Петров за 2024-2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Триесетичетвртата седница на советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/19                                         ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 21-б од Законот за буџетите („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 167/16 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 151/21), член 23 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и 
„Службен весник на Република С.Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), 
Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на 27.10.2023 година 
донесе: 
 

ОДЛУКА  
за усвојување на План на развојни програми на 

Општина Ѓорче Петров за 2024-2026 година 
 

Член 1 
Со оваа одлука се усвојува Планот на развојни програми на Општина Ѓорче 

Петров за 2024-2026 година, со развојните програми.  
 

Член 2  
Планот од член 1 на оваа одлука се состои од следниве програми и развојни 

потпрограми 
1. Програма ЈД, Потпрограма ЈДА – Изградба и реконструкција на сервисни 

и станбени улици во општината 
2. Програма ЈГ, Потпрограма ЈГА- Изградба на водоводни мрежи во 

рурално подрачје 
3.   Програма ЈИ, Потпрограма ЈИА- Изградба на фекална канализација со 

пречистителна станица во рурален дел на општината 
 

Член 3 
Составен дел на оваа одлука е планот на програмите за развој на Општина 

Ѓорче Петров за периодот 2024-2026 година со развојните програми. 
Планот на програми за развој е составен дел на Предлогот на Буџетот на 

Општина Ѓорче Петров за 2024 година. 
 

Член 4 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Ѓорче Петров. 
 

Број 08-2106/21    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
 
 
 
 



Стр.94  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоправа 

("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002), согласно ќлен 21-б од 
Законот за буџетите („Службен  весник  на  Република  Македонија  бр.64/05,  04/08,  
103/08,156/09,  95/10,  180/11; 171/12; 192/15; 167/16 I 151/21)  и член 16 од статут на 
Општината,  Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе: 

 
 

ПЛАН НА РАЗВОЈНИ 
ПРОГРАМИ на 

Општина Ѓорче Петров за 2024-
2026 година 

 
 
Водејќи се според своите заложби за континуиран рамномерен развој и 
унапредување на квалитетот на живот на своите граѓани, но единствено согласно 
нивните потреби, Општина Ѓорче Петров, издвои неколку проекти кои ги оцени како 
приоритетни ги истите и предложи во планот за на развојни програми : 
 

• Развојна програма ЈДА- Изградба и реконструкција на сервисни и 
станбени улици во општината 
Во оваа три годишна развојна програма се планирани расходи за 
изградба и реконструкција на улици во урбаниот дел на Општината во 
вкупен износ од 60.000.000,00 денари. Со овој проект ќе се обезбеди 
подобрување на патната инфраструктура во Општината и ќе се 
обезбеди зголемување на безбедноста во сообраќајот, намалување на 
метежот со што индиректно се влијае на намалување на 
аерозагадувањето во самата Општина. 
 

• Развојна програма ЈГА - Изградба на водоводни мрежи во рурално 
подрачје 
Во оваа тригодишна развојна програма се предвидени расходи од 
15.000.000 денари и со неа е предвидено да се доизградат сите 
преостанати водоводни краци во населените места во руралниот дел на 
општината кои што сеуште немаат пристап до вода за пиење . Со 
реализација на овој проект, ќе се реши горливиот проблем на жителите 
во руралниот дел на општината, но и ќе се овозможи забрзан развој на 
овие населени места  
 

• Развојна Програма ЈИА- Изградба на фекална канализација со 
пречистителна станица во рурален дел на општината  
Во оваа тригодишна развојна програма се предвидени расходи од 
15.000.000 денари и со неа е предвидено да се доизградат сите 
преостанати краци на кои што не е поставена фекална канализација во 
населените места во руралниот дел на општината Со реализација на овој 
проект, ќе се реши горливиот проблем на жителите во руралниот дел на 



Стр.95  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
општината, но и ќе се овозможи забрзан развој на овие населени места 
и директно ќе се влијае кон заштита на животната средина ( почвите и 
водите)  
 
За предложените развојни потпрограми се предвидуваат средства во 
вкупен износ од 90.000.000,00 денари, средства од Буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за периодот 2024-2026, односно 30.000.000,00 денари за 
2024 година. 
 
Аналитичкиот приказ на развојните програми е даден во прилог   
 

Број 08-2106/22                                         ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Стр.111  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02), член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“ бр.18/13) и Статутарните одлуки за измена и дополнување на 
Статутот на Општина Ѓорче Петров („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“ 
број 3/19 и 5/21), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за доделување на масло за греење, 

екстра лесно (ЕЛ-1) 
 

Се објавува Одлуката за доделување на масло за греење, екстра лесно (ЕЛ-1), што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Триесетичетвртата седница на 
советот, одржана на ден 27.10.2023 година. 
 
 
 
 

Број 09-2161/20                                         ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 31.10.2023 година                                         ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.112  Број 11.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   27 Октомври 2023 година 
 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Р.М“ бр.5/2002) и ), член 16 став 1 точка 10 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров број 8/23), Советот на Општина Ѓорче Петров на 34-та седница одржана на 
ден 27.10.2023 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

за доделување на масло за греење, екстра лесно (ЕЛ-1) 
 
 

Член 1 
На општинското основно училиште „Тихомир Милошевски“ село Ново Село, се 

доделуваат 400 литри масло за греење, екстра лесно (ЕЛ-1) сопственост на Општина 
Ѓорче Петров,  претходно набавено за потребите на Општина Ѓорче Петров за греење 
на објектот на старата општинска зграда. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на  објавување во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“.  

 
 

Број 08-2106/23    Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 31.10.2023 година                        Претседател, 
С к о п ј е                     Ленче Нелоска с.р. 
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